- 1 -

平成28年10月12日

各  位

 会 社 名  ア ド ア ー ズ 株 式 会 社

 代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 上 原 聖 司

 （証券コード番号 ４７１２・JASDAQ）

 問い合わせ先   取 締 役 杉 原 優 子

 電 話 番 号  ０ ３ － ５ ８ ４ ３ － ８ ８ ８ ８

新たな事業（保育所事業）開始の検討に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、保育所事業の開始を検討することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．新たな事業の趣旨

日本政府は、女性の就労機会が拡大する一方で、待機児童の増加による保育の受け皿の整備が急務

であることから、平成28年４月１日に「子ども・子育て支援法」を一部改正し、保育施設の設置を希

望する企業・法人に対して助成等を行う「企業主導型保育事業」を創設いたしました。

このような中、当社グループにおきましては、当社定款の目的に「保育所及び託児所の経営」を追

加し、「企業主導型保育事業」の検討を開始し、当該助成金の申請手続きを行ってまいりましたが、

この度、助成決定の通知を受けたことから、保育事業の開始に向けた具体的な検討を開始することと

なりました。

今回、新たに検討を開始する本事業は、当社グループの主力事業である総合エンターテインメント

事業で、当社が運営するアミューズメント施設のうち、首都圏の主要な駅前好立地である店舗特性を

生かし、既存店舗の一部区画を業態転換することで、各地域に根差した保育所の開設と運営を図るこ

とにより、待機児童の解消など、社会貢献を目的としております。

２．新たな事業の概要

当社の従業員及び地域の住民を対象にした保育所の開設・運営を開始します。

３．今後の見通し

本事業における今後の見通しにつきましては、確定した時点で改めてお知らせします。

以 上